
Dziennik Ustaw Nr 27 - 429 - Poz. 120i 121 

1 2 3 4 5 6 

- Oleje lekkie: -, 
2710 00 11 - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100015 - - Do przeprowadzania przemian chemicznych 

w innym procesie niż wymieniony w podpozycji 
2710 00 11 

- - Dla innych celów: 
- - - Benzyny specjalne: 

2710 00 21 - - - - Benzyna lakiernicza 
27100025 - - - - Pozostałe tys. ton 1700 benzyn 

- - - Pozostałe: 
- - - - Benzyna silnikowa: 

2710 00 31 - - - - - Benzyna lotnicza 
- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu: 

27100033 - - - - - - Nie przekraczającą 0,013 g/ I 
27100035 - - - - - - Przekraczającą 0,013 g/I 
27100037 - - - - Paliwo typu benzyny do silników od-

rzutowych 
27100039 - - - - Pozostałe oleje lekkie -

- Oleje średnie: -
27100041 - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100045 - - Do przeprowadzania przemian chemicznych 

w innym procesie niż wymienionyw pod pozycj i 
27100041 

- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 

2710 00 51 - - - - Paliwo do silników odrzutowych 
27100055 - - - - Pozostała tys. ton 700 olejów 
27100059 - - - Pozostałe napędowych 

- Oleje ciężkie: 
- - Oleje napędowe: 

2710 00 61 - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100065 - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych 

w innym procesie niż wymieniony w pod-
pozycji 2710 00 61 

27100069 - - - Do innych celów -

121 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 25 lutego 1992 r. 

w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych, niektórych napojów 
alkoholowych, wyrobów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych. 

Na podstawie art. 58 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozdysponowanie kontyngentów na przywóz 
alkoholi skażonych, niektórych napojów alkoholowych, wy
robów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych, ustano
wionych na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 60, 
poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 
21, poz. 85), zwanej dalej "ustawą", będzie dokonywane na 
podstawie wniosku podmiotu prowadzącego działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu towarowego z zagranicą, 
z uwzględnieniem następujących kryteriów: 

1) posiadania przed podmiot gospodarczy koncesji Minist
ra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą na obrót tymi 
towarami z zagranicą, 

2) dotychczasowego udziału podmiotu w imporcie, 
z uwzględnieniem stopnia wykorzystania kontyngentu 
przyznanego w poprzednim półroczu, 

3) dotychczasowej pozycji podmiotu na krajowym rynku zby
tu, wyrażającej się w szczególności wielkością sprzedaży, 

4) zgodności kierunku importu towarów kontyngentowa
nych z założeniami polityki handlowej i potrzebami 
gospodarczymi państwa, 

5) niekorzystania przez podmiot gospodarczy ze zwolnień 
od podatku dochodowego na mocy odrębnych przepi
sów, 

6) zobowiązania, że jakość importowanych towarów speł
nia normy i wymogi obowiązujące w kraju oraz że 
towary importowane będą posiadać certyfikaty jakoś
ciowe firm kontrolnych krajowych i zagranicznych. 

2. Wzory wniosków o przydział kontyngentów na przy-
wóz: 

1) alkoholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych 
stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

2) wyrobów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych 
stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, powinny być 
dołączone dokumenty . zawierające informacje, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1-5. 

§ 2. Przydział kontyngentu na towary, o których mowa 
w § 1, stanowi podstawę do wystąpienia podmiotu z wnios
kiem o pozwolenie na przywóz. 



Dziennik Ustaw Nr 27 - 430 Poz. 121 

§ 3. W zakresie uregulowanym niniejszym rozporządze
niem nie stosuje się przepisów § 1 ust. 1-3 rozporządzenia 
Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 31 
grudnia 1989 r. w sprawie sposobu rozdysponowania kon 
tyngentów oraz postępowania w sprawach dotyczących 
pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie towarowym 
z zagranicą (Dz. U. z 1990 r. Nr 1, poz. 8 i Nr 60, poz. 352 oraz 
z 1992 r. Nr 1, poz. 2) . 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Współpracy Go
spodarczej z Zagranicą z dnia 16 grudnia 1991 r. w sprawie 
sposobu rozdysponowania kontyngentów na przywóz al
koholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych (Dz. 
U. Nr 125, poz. 561). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 7 kwiet
nia 1992 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 

WNIOSEK 

w z. J. Fajkowski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 25 lutego 1992 r. (poz. 121) 

Załącznik nr 1 

Wypełniać pismem maszynowym 

MINISTERSTWO WSPÓŁPRACY 
GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

Departament Regulacji Obrotu 
Towarowego i Polityki Celnej 

o przydział kontyngentu na przywóz alkoholi skażonych i niektórych napojów alkoholowych 

Identyfikator REGON (9-znakowy) .. .... .......... .. .. .. .. .. ........ .. . ... .. .. .. .. .. 
IMPORTER: . ... ... .. . ....... . ........ . .... .. ... ... . . .. .. .... ..... .. .. ... .. . . .. . ... .. .. .. ...... .. . .. . .. . .... ..... .. . . .... ... .. .. .. .. .. . . .. ..... . . . ... . . . . 

(pełna nazwa firmy) 

ADRES: kod pocztowy .... .. ... ...... . . . .. ... miejscowość .. ..... . .. ........... .. ... . .. . . . ... ... ... .... . . .. ... .... ..... . ..... .. ............ . . . 
ulica .. ............ .. .. . .. . .. . ... . ...... ............... . .. ..... .. . ....... . ...... .. ... . .. . .. .... .. . .. ... .. .. . . ............................... .. . . 

telefon ....... ........... .. . . .. .. ..... .... teleks .... . . .. . .... .... ..... . . ... .. . . .. . . .... faks ..... . .. . .... ..... . . . .... . .... . ... . . . . 
Numer koncesji Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą .. .... ...... .... ...... .. .. ...... ........ .. ............ .. .. .... .......... .. 
Numer zezwolenia Ministra Przemysłu i Handlu·) .... .. .. ...... .. ...... ...... .... .. .. .. .. .. .. ............ .. .. ........ .... ...... .. .......... .. 
Przyznana przez Ministra Przemysłu i Handlu ilość litrów 1 OO-stopniowego alkoholu·) .. .... .......... .. .... .... .. .. ........ .. .. .. 
Ubiegam się o przydział kontyngentu na import w .. . .. .. .. półroczu 199 ... r. w następujących ilościach : 

Lp. Pozycja Kod eN Nazwa 
Wnioskowana 

ilość 

1 2 3 4 5 

2207 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy al-
koholu wynoszącej 80% obj . lub więcej; alkohol etylowy 
i inne alkohole skażone, o dowolnej mocy: 

1 22072000 - Alkohol etylowy i inne alkohole skażone o dowolnej 
mocy 

2208 Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy al-
koholu mniejszej niż 80% obj .; wódki, likiery i inne napoje 
alkoholowe; złożone preparaty alkoholowe w rodzaju 
używanych do produkcji napojów: 
- Złożone preparaty alkoholowe w rodzaju używanych 

do produkcji napojów: 
2 220810 10 - - Aromatyczne napoje wytrawne o objętościowej 

mocy alkoholu od 44,2% do 49,2% obj., zawiera-
jące od 1,5% do 6% masy goryczki, przypraw 
i różnych składników oraz 4 do 10% cukru, w poje-
mnikach zawierających 0,5 litra lub mniej 

3 22081090 - - Pozostałe 

- Napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację wi-
na z winogron lub wytłoków z winogron : 

4 22082010 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej 
5 22082090 - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry 

- Whisky: 
- - Whisky burbońskie w pojemnikach zawierających : 



Dziennik Ustaw Nr 27 - 431 Poz. 121 

1 2 3 4 5 

6 220830 11 - - - 2 litry lub mniej 
7 22083019 - - - Więcej niż 2 litry 

- - Pozostałe w pojemnikach zawierających : 

8 22083091 - - - 2 litry lub mniej 
9 22083099 - - - Więcej niż 2 litry 

- Rumy: 
10 22084010 - _·W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej 
11 22084090 - - W pojemnikach zawierających więcej niż 2 litry 

- Giny i Gin Geneva: 
- - Gin w pojemnikach zawierających : 

12 22085011 - - - 2 litry lub mniej 
13 22085019 - - - Więcej niż 2 litry 

- - Gin Geneva w pojemnikach zawierających: 
14 22085091 - - - 2 litry lub mniej 
15 22085099 - - - Więcej niż 2 litry 

- Inne: 
- - Pozostałe wódki , likiery i inne napoje alkoholowe 

w pojemnikach zawierających : 
- - - 2 litry lub mniej: 

16 22089055 - - - - Likiery 
17 22089059 - - - - Pozostałe napoje alkoholowe 

- - - Więcej niż 2 litry: 
18 22089079 - - - - Likiery i inne napoje alkoholowe 

Kraj pochodzenia alkoholu ... .. . ..... . .. ..... .... . .. .. . .. . .. ... ....... .. .......... ... .. . .. ...... ... .. . .... .. .. . . .. . ... . . .. .... .. . .. .. . . .. ... .... ... . 
Kraj zakupu alkoholu . .. . . .. . . .. .. . ..... .. .. . . .. . . .. .. . .. . ....... ....... .. .... ... .. .. .. ......... .. ... . . ..... ... . . . . . .. .. . ........ .. ... .... . .... .. . . . . . 

Wniosek o przydział kontyngentu należy złożyć na każdy rodzaj alkoholu (kod eN 8-znakowy) oddzielnie. 

(data wystawienia wniosku) 

*) Nie dotyczy alkoholi skażonych. 

WNIOSEK 

(podpis i pieczęć osoby uprawnionej) 

(imię, nazwisko, stanowisko służbowe, 
nr telefonu) 

Załącznik nr 2 

Wypełniać pismem maszynowym 

MINISTERSTWO WSPÓŁPRACY 
GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

Departament Regulacji Obrotu 
Towarowego i Polityki Celnej 

O przydział kontyngentu na przywóz wyrobów tytoniowych, benzyn i olejów napędowych · ' 

Identyfikator REGON (9-znakowy) .. .... .... .. . ..... . .. .... .... .................. .. .. :. 
IMPORTER: .. .. . . ..... . . . .. . .... ........ . ... .. . .... . .... .. . .... . .. ...... .. . ... .. .. .. . .... ...... ................. .. .. .. . .. .... ..... ..... ... . . . .. .. ...... . 

( pełna nazwa f irmy) 

ADRES: kod pocztowy .. .. .... ... .. . .. . . ..... miejscowość ..... . ..... .. .. .. ...... . .. ..... ........ . ... . ..... . .. .. .... ..... . .. . . ... ... .. ... . ... . 
ulica .. . ..... ... .. ... . . .. ... ... ... . . .. ..... ....... ... . .. . ... . . ... . .... ..... . .. . ...... . .. .... .. .. .. ..... .. . . .. . ..... ... ..... .. ....... . . ......... . 

telefon ... .. ... . ..... .. .. .... ... .... ... .. . teleks .. .. .. . .. . ... .... . . . .. . .. .. . .. .. ... ... . faks ...... ...... .. . ...... .. ... . . . . . .. .. .. . 
Numer koncesji Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą na obrót z zagranicą wyrobami tytoniowymi, benzynami 
i olejami napędowymi .. ...... .. ...... .. .. ...... .... .... .. .... ........ .. 



Dziennik Ustaw Nr 27 432 Poz. 121 

Ubiegam się o przydział kontyngentu na import w .. .. ... . . półroczu 199 . .. r.: 

Lp. Kod CN**} Nazwa Wnioskowana Jednostka 
ilość miary * **) 

Przewidywany kraj pochodzenia towaru ..... . ............. . . .. . . .. . ... . ... ... . ....... .... ... . ... .. . .. . .... . . ..... . ... . . .. . . . .. .... . ... . . .. .. .. . . 
Przewidywany kraj zakupu towaru .. . .. . . ... .. ........ ..... ... ........ . ..... . . .. .. .. . . ... . . .. .. . . .. .. . .. .... . . .. .. .. ... .... .......... ...... . . . ... . 

(data wystawienia wniosku) 

Niepotrzebne skreślić. 

(podpis i pieczęć osoby uprawnionej) 

( i mię, nazwisko, stanowisko służbowe, 
nr telefonu) 

Wniosek o przydział kontyngentu należy złożyć na każdy towar (kod eN 8-znakowy) oddzielnie. 
Dla benzyn i olejów napędowych pa leży podać ilość w tonach, dla papierosów w tys. sztuk. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę : 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1981 - 1991, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Solidarności 127, tel. 20-03-71 w. 377) , w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 
przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991 : 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41) , Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5) , Bielsku - Białej 
(ul. Miczurina 2a) , Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3), Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (ul. Basztowa 22) , Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4) , Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a), Płocku (ul. Kolegialna 15), 
Przemyślu (pl. Dominikański 3) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53) , Sieradzu (pl. Wojewódzki 3) , Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , Suwałkach (ul. 
Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się wsądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie 4) , Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8), Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/ 35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdyni (pl. 
Konstytucji 5) , Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23), Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka 133), Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56) , Kaliszu (al. Wolności 
13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła II 9), Koninie (ul. Energetyka 5) , Koszalinie (ul. Alfreda Lampego 34), Krakowie (ul. Przy 
Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29), Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76) , Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5) , Nowym Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztynie (ul. 
Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska 1 a), Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), 
Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3), Słupsku (ul. Szarych Szeregów 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42) , Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. 
Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul. Fosa Staromiejska) , Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni " Pod Wojewodą" we Wrocławi u , pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69j71, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171, 
00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42 -14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2087-1300-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 1200 zł 


